
Odpověď č. 18: 
 

 

Pozemek se nachází v zastavitelné ploše „Plochy výroby a skladování“. V těchto plochách je možno 

umisťovat: 

Hlavní využití 

• stavby a zařízení pro výrobu 1. až 3. kategorie a pro služby 
• stavby a zařízení pro umístění inovativních, znalostně intenzivních firem (např. 

vědeckotechnické parky, inkubátory, inovační firmy apod.) svým rozsahem a způsobem 
činnosti odpovídající charakteru lokality a urbanistické struktuře zástavby 

• stavby pro energetiku (např. výrobny tepla a elektrické energie) 

• zemědělské areály 

• sklady a skladovací plochy 

Přípustné využití 

• stavby a zařízení pro nakládání s odpady 1. až 3. kategorie, 4. kategorie jen stávající (spalovna) 

• stavby a zařízení pro administrativu, školství, volnočasové aktivity, sport, výzkum a vývoj, 

ubytování, obchodní účely 

• ubytovny 

• veřejná prostranství 

• stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury 

• opatření pro ekologickou stabilizaci území (např. přírodě blízké vodní plochy a toky, prvky 

krajinné zeleně apod.) 

 
Nepřípustné využití 

• stavby pro bydlení a individuální rekreaci, výjimku tvoří stávající stavby s možností údržby, 
přístavby a nástavby v rozsahu odpovídajícím struktuře okolní zástavby 

• fotovoltaické elektrárny a solární parky na terénu, větrné parky 
• veškeré další činnosti, stavby a zařízení neodpovídající hlavnímu a přípustnému využití a 

charakteru lokality 

Umístění konkrétní činnosti, stavby a zařízení musí být v souladu s koncepcí rozvoje 
lokality a ochrany a rozvoje hodnot lokality. 

Pozemek je součástí lokality 1_40b Výrobní území Košutka. V lokalitě je požadováno: 

Prostorové a kompoziční požadavky na rozvoj lokality a ochranu a rozvoj jejích hodnot: 
- rozvíjet produkční charakter lokality; 
- rozvíjet areálovou volnou strukturu zástavby, zástavba bude svým měřítkem odpovídat 
urbanistické struktuře zástavby výrobního území; 

- v pásu území v šířce 80 metrů od rozhraní lokality 1_29 Sídliště Košutka je vyloučeno 

umisťovat stavby pro výrobu 3. kategorie; 
-   doplnit nezastavěné části území, zástavba bude svým měřítkem a uspořádáním odpovídat 
urbanistické struktuře zástavby výrobního území a současně bude reagovat na sousedství 
lokality 1_29 Sídliště Košutka určené pro bydlení. 

areálová volná – většinou drobné halové objekty v menších areálech, velký podíl 
zpevněných ploch, podíl zeleně zastavitelné plochy min. 20 % na rostlém terénu, značná část 
zůstává nezastavěná, areály atypické formy 

produkčním charakterem lokality soubor podstatných hodnot a daností určujících ji 
převážně k využití pro výrobu a služby, se strukturou zástavby areálovou kompaktní nebo 
areálovou volnou, obvykle s vysokým podílem zastavěných ploch (až 50 %), nižším podílem 
zeleně (zastavitelné plochy min. 20 % zeleně na terénu) a zpravidla s vysokými nároky na 
obslužnou dopravu a plochy dopravy v klidu 

stavbou a zařízením pro výrobu zpravidla objekty a zařízení, dělené dle charakteru výroby 
do 3 kategorií s tím, že: 
- do kategorie 1 jsou zařazeny především stavby a zařízení pro montáž a kompletaci 
výrobků jako jsou např. balírny potravin, montáž elektroniky, šití oděvů, technologická 



vývojová centra apod. svým měřítkem, prostorovým uspořádáním a vlivem na okolí (např. 
dopravní zátěž) odpovídající charakteru lokality, ve které mají být umístěny; 
- do kategorie 2 jsou zařazeny především stavby pro výrobu a montáž jako jsou montovny 
různých komponentů (např. automobilových dílů), výroba plastových dílů, výroba a montáž 
nábytku, zámečnictví, kovovýroba apod. svým charakterem a zabezpečením provozu 
odpovídající nízkému vlivu na okolní prostředí; 
- do kategorie 3 jsou zařazeny stavby a zařízení pro zpracovatelský průmysl, jako jsou 
mlékárny, zpracování masa a výroba uzenin, zpracování papíru, obrábění kovů, automobilky 
apod. 

Na území města je nepřípustné umisťování jakýchkoliv staveb a zařízení prvovýroby, 
jako jsou slévárny, hutě, válcovny, výroby chemikálií, sklárny apod. Pokud na území města 
existují některé z výše uvedených staveb a zařízení, je možná pouze jejich údržba, nikoli 
rozvoj (tedy nikoli dostavby a nástavby). Na území města je zásadně nepřípustné umisťování 
jakýchkoli nových staveb a zařízení pro prvotní zpracování surovin, jako jsou celulózky, 
hrudkovny, cementárny, vápenky, prvotní zpracování ropy, jatka apod. 

- stavbou a zařízením pro nakládání s odpady zpravidla stavby a zařízení, dělené dle 
charakteru činnosti do čtyř kategorií s tím, že: 
- do kategorie 1 jsou zařazeny stavby a zařízení pro nakládání s odpady pro 
shromažďování, sběr a výkup; 
- do kategorie 2 jsou zařazeny stavby a zařízení pro nakládání s odpady jako jsou 
kompostárny, skládky inertního materiálu; 
- do kategorie 3 jsou zařazeny stavby a zařízení pro nakládání s odpady jako jsou šrotiště 
a vrakoviště, stavby a zařízení pro recyklaci odpadů, sklady nebezpečných odpadů; 
- do kategorie 4 jsou zařazeny stavby a zařízení pro nakládání s odpady jako jsou 
spalovny. V případě existujících staveb a zařízení je možná pouze jejich údržba, nikoli rozvoj 
(tedy nikoli nástavby a dostavby). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4

